

**خبر ویژه**

### زنجیره تأمین کفش ملی تضمین مالی شد

● در راستای تقویت تولید داخل و ایجاد ثبات در صنعت کفش و شبکه تأمین کفش، شرکت کفش ملی اقدام به تضمین مالی زنجیره تأمین خود از طریق استقرار پلنفرم سککوک بین کفش ملی، تأمین‌کنندگان و صنایع وابسته نمود.
علیرضا نصیری، مدیرعامل گروه صنعتی ملی خبر داد، با اجرایی‌سازی استقرار پلنفرم تأمین مالی بین زنجیره تأمین کفش ملی و صنایع وابسته، نخستین تراکنش عملیاتی تأمین مالی زنجیره تأمین کفش محقق شد.
در راستای تحقق شعار سال با عنوان تولید، پشتیبانی‌ها، مانع‌زدایی‌ها، شرکت کفش ملی به‌عنوان بزرگ‌ترین شبکه عرضه کفش و انواع پای‌پوش، با استفاده از تجربه و سابقه ارزشمند خود به شناخت عمیق و دقیق زنجیره تأمین کفش ملی و بنگاه‌های مختلفی که در این صنعت زنجیره کفش را شکل می‌دهند، پرداخته است.
با نگاه به‌روز مدیران شرکت در بهره‌گیری از ابزارهای نوین تأمین مالی در سطح دنیا، شرکت کفش ملی موفق شد به یکی از پیشساتاران بهره‌گیری از ابزارهای نوین تأمین مالی زنجیره تأمین در صنعت کفش کشور تبدیل شود.
برای اجرای این طرح، شرکت کفش ملی با همراهی بانک ملی ایران و پلنفرم سککوک علاوه بر کاهش هزینه تأمین مالی، این قابلیت را برای تأمین‌کنندگان خود ایجاد کرده که بتوانند از اعتبار ایجادشده در مسیر تسویه تعهدات در زنجیره بهره ببرند.
بدین‌رتیب همزمان با مدیریت جریان مالی در طول زنجیره به بهبود سرمایه در گردش در کل زنجیره کمک شایانی خواهد شد و با کاهش هزینه‌های مالی، انجام معاملات برای کل شرکت‌های زنجیره تأمین، مقرون به صرفه‌تر خواهد بود.
با راه‌اندازی این سامانه، بستری به منظور توسعه ظرفیت‌های تولید در صنعت کفش کشور فراهم خواهد شد.

**ادامه از صفحه اول**

#### هزینه‌های مدیریت بحران

با درنظرگرفتن تولید ناخالص داخلی ایران، این میزان آسیب‌پذیری در برابر سوانح طبیعی بسیار هشداردهنده است، به‌ویژه از آن جهت که هنوز در هیچ‌کدام از این سوانح هیچ‌یک از کالانشناسانی ما مورد آسیب و خسارت مستقیم قرار نگرفته است. این در حالی است که بر اساس تخمین‌های سازمان ملل متحد بین ۳۰۵ تا ۷ درصد تولید ناخالص داخلی سالانه کشورهایی که در معرض خشک‌سالی هستند، به‌صورت مستقیم صرف مقابله با تبعات خشک‌سالی (نظیر کم‌آبی و از بین‌رفتن مشاغل و کمبود مواد غذایی و…) می‌شود. بنابراین می‌توان در نظر گرفت که حدوداً ساللی ۲۰ تا ۳۰ میلیارد دلار در سال‌های اخیر در کشور ما از نظر خشک‌سالی دچار خسارت شده‌ایم. دانش مدیریت کاهش ریسک سانحه برای جلوگیری، کاهش و آماده‌سازی برای ریسک‌هایی مانند ریسک مخاطرات طبیعی یا بیماری‌های همه‌گیر طراحی شده است. عوامل ریسک اغلب با ضعف مدیریت و کمبود منابع برای مدیریت بحران مربوط‌اند. این امر در همه‌گیری کووید۱۹ به‌وضوح مشاهده شده است. در سال ۲۰۲۰، خسارت اقتصادی ناشی از حوادث طبیعی در سراسر جهان به حدود ۲۶۸ میلیارد دلار رسید. سوانح طبیعی در نتیجه فرایندهای طبیعی روی زمین ازجمله سیل، طوفان، زلزله و سونامی رخ می‌دهند. در سال ۲۰۲۰، تعداد حوادث طبیعی در مقایسه با سال قبل اندکی کاهش یافت. طوفان‌های استوایی سال ۲۰۲۰ بیشترین میزان خسارت اقتصادی را به بار آوردند. سیلاب موسمی هند باعث گشته‌شدن بیش از ۹۰۰ انسان ناسان شد. آسیا ریسکی‌ترین قاره دنیاست. هر نوع سانحه و آسیب از زلزله و سیل تا همه‌گیری کرونا در قاره آسیا بدترین تبعات را دارد. از این‌رو می‌توان به زلزله و سونامی ۲۰۰۴ اندونزی، با بیش از ۳۰۰ هزار کشته و ۱۵ در کشور حاشیه اقیانوس هند تا همه‌گیری کرونا با تلفات وسیع انسانی به‌ویژه در چین و هند در سال‌های ۲۰۲۰ تا ۲۰۲۱ مثال آورد. عواقب ناشی از سوانح طبیعی نه‌تنها انسانی و فیزیکی است بلکه اقتصادی نیز هست. بسته به شدت رخداد، هزینه‌های زیادی برای بازسازی منطقه آسیب‌دیده پس از وقوع یک فاجعه طبیعی باید صرف شود. کشورهایی کم‌درآمد (مانند هائیتی، نیال و افغانستان) بیشتر تحت اثر تبعات سوانحی طبیعی قرار می‌گیرند. این دلایل شامل کمبود زیرساخت‌های مدرن، مسکن ناکافی و کمبود منابع پشتیبان است. از لحاظ تاریخی، مقابله با سوانح بر واکنش اضطراری متمرکز بود اما در اواخر قرن ۲۰ به‌طور فزاینده‌ای تخصصی داده شد که سوانح الزاماً طبیعی نیستند (حتی از مخاطره مستقیم‌ها به طبیعت مربوط باشد) و فقط با کاهش ریسک و مدیریت شرایط مخاطره‌آفرین و کم‌کردن معرضیت و آسیب‌پذیری است که می‌توانیم از خسارات جلوگیری کرده و اثرهای سوانح را کاهش دهیم. در گزارش رئیس سازمان مدیریت بحران مشخص است که همچنان در کشور ما برای مقابله و «بعد از رخداد سانحه» درحال هزینه‌کردن هستیم و هزینه‌های پیشگیری در ایران هنوز برای مقایسه قابل اشاره نیز نیستند. این رویکردی است که باید از سال ۱۴۰۰ عوض شود و این تغییر را در آغاز دهه و سده‌ای نور کشورمان پیگیری کنیم.

● عضو وابسته فرهنگستان علوم

## همتی به نقل از رئیس جمهوری: نمی‌توانید هم فعالیت انتخاباتی داشته باشید هم در رأس بانک مرکزی باشید

# قاطعیت دیرهنگام روحانی



ساختمان بانک مرکزی

همتی در کلاب‌هاوس درباره جابه‌جایی خود گفته بود: «با آقای رئیس‌جمهور صحبت کردم و ایشان معتقد بودند حضور من در صحنه انتخابات تا آخر می‌تواند روی نظام پولی و بانکی کشور تأثیر داشته باشد. البته من نظرم این بود حضور من در انتخابات تأثیری بر نظام پولی و بانکی کشور ندارد، اما از تصمیم رئیس‌جمهور هم خبر ندارم. شنیدیم ایشان با تعدادی از اقتصاددانان برای پست رئیس‌کلی بانک مرکزی صحبت کرده‌اند». دیروز اما به جای عبدالناصر همتی، اکبر کمپجانی، قائم‌مقام بانک مرکزی، در جلسه هیئت دولت شرکت و فعالیت خود را به‌عنوان رئیس بانک مرکزی آغاز کرد.

**جایگزین همتی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی**

زمنه‌های اصلی، روز گذشته و پس از برگزاری جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی مطرح شد؛ درحالی‌که پیش از این اخباری مبنی بر عزل رئیس کل بانک مرکزی در فضای مجازی مطرح شده بود، رئیس کل بانک مرکزی این موضوع را تلویحاً تأیید کرد و در جلسه دیروز ستاد هماهنگی اقتصادی دولت نیز حضور نداشت. علاوه بر این و بر اساس گزارش ایسنا، چندروزی است که پس از احراز صلاحیت عبدالناصر همتی برای کاندیدای ریاست‌جمهوری، اخبار تأییدنشده‌ای مبنی بر «فشارها بر ارزیابی بانک مرکزی برای کاهش نرخ ارز و مخالفت رئیس کل این بانک» مطرح شده است. در پی این موضوع، دو شب پیش همتی در واکنش به این موضوع در کلاب‌هاوس با تأکید بر

## اقتصاد

همتی به نقل از رئیس جمهوری: نمی‌توانید هم فعالیت انتخاباتی داشته باشید هم در رأس بانک مرکزی باشید

خودداری کرده است. در کنار پورمحمدی، گزینه اکبر کمپجانی مطرح شد، ولی هنوز گزینه نهایی مشخص نشده و بانک مرکزی نیز موضعی در این رابطه نداشته است که البته تمام اخبار حالا از سکان داری کمپجانی حکایت دارد. دیروز همچنین روابط‌عمومی و امور بین‌الملل سازمان برنامه و بودجه، در واکنش به خبر انتصاب حمید پورمحمدی، معاون سازمان برنامه و بودجه، به ریاست بانک مرکزی گفت: این موضوع چند روز قبل مطرح شد، ولی اینجانب به دلیل عدم آمادگی، پیشنهاد ریاست بانک مرکزی را نپذیرفتم. بنابراین تمامی اخبار در این زمینه فاقد صحت بوده و تکذیب می‌شود. همتی دو شب پیش در گفت‌وگویی آزاد با مردم در کلاب‌هاوس اعلام کرد رئیس‌جمهوری به وی گفته

نمی‌تواند هم فعالیت‌های انتخاباتی داشته باشد و هم در رأس بانک مرکزی حضور داشته باشد. بنابراین با برخی از اقتصاددان‌ها برای جایگزین‌شدن وی وارد مذاکره شده‌اند. البته وی به این موضوع انتقاد داشت که رئیس قوه قضائیه هم فعالیت انتخاباتی دارد و در سمت فعلی مشغول به کار است. حالا و با طبق گفته وی، مدتی است که قائم‌مقام بانک مرکزی، در جلسه هیئت دولت حضور داشت، توجه به اینکه صبح دیروز اکبر کمپجانی، قائم‌مقام برخی گمانه‌زنی می‌کنند که او جایگزین احتمالی همتی خواهد بود.

**تأیید همتی بر اخبار تغییرات؛ اختیاراتم را تفویض کردم**

آخرین خبر درباره تغییرات در ریاست بانک مرکزی به سخنان عصر دیروز عبدالناصر همتی، داوطلب انتخابات ریاست‌جمهوری برمی‌گردد که گفت: در دوران رقابت‌های انتخاباتی به دلیل اینکه فرصت کمتری دارم که به مسائل بانکی برسم، اختیارات خود را به جناب آقای دکتر کمپجانی تفویض کردم. رئیس کل بانک مرکزی دیروز در جمع خبرنگاران درباره خبر برکناری‌اش گفت: قائم‌مقام بانک مرکزی را خودم مشخص کردم و طبق قانون بانک مرکزی در مواقع غیبت و معذورت رئیس کل، قائم مقام می‌تواند تمام اختیارات رئیس کل را داشته باشد. همتی اضافه کرد: همچنین حکم قائم مقام هم با رئیس‌جمهور است. او افزود: در دوران رقابت‌های انتخاباتی به دلیل اینکه فرصت کمتری دارم که به مسائل بانکی برسم، اختیارات خود به جناب آقای دکتر کمپجانی تفویض کردم.

**گزارش**

### جزئیات واردات ۱۰۰۲ میلیون دلاری ماینرها چه اندازه ماینر وارد ایران شده‌است؟

● **شرق**: استخراج رمزارزها در ایران مدت‌هاست که خیرساز است اما به‌تازگی و با شروع قطعی‌های برق، این موضوع بحث‌برانگیزتر هم شده است. در تازه‌ترین خبر و طبق اعلام معاون فنی گمرک ایران تاکنون واردات حدود ۱۰۰۲ میلیون دلار دستگاه استخراج بیت‌کوین (ماینر) با ردیف تعرفه مشخص در گمرک ثبت شده است. علاوه‌براین پیگیری رسانه‌ها از آخرین وضعیت واردات ماینرها از گمرک ایران با این اعلام معاون فنی گمرک ایران همراه شد که از سال گذشته تاکنون حدود ۲۰ هزار بسته ماینر با مجموع وزن ۱۵.۲ تن در ردیف تعرفه۱۹۰۲۰۸۴۷۱۹ وارد کشور شده است. اروتقی با اعلام اینکه ارزش ماینرهای واردشده حدود ۱۰۰۲ میلیون دلار بوده است، گفت این ماینرها عمدتاً از کشور چین وارد و با ارز نیمازی از طریق حواله ارزی و بعضاً برات تأمین از شده و دارای ثبت سفارش و کد تأیید منشا از است.

وی همچنین ارزش گمرکی واردات این ماینرها را حدود ۴۳ میلیارد تومان اعلام کرد.

**آیاتام واردات همین ۱۰۰۲ میلیون دلاراست؟**

اما این گزارش اعلامی از سوی معاون فنی گمرک ایران قابل‌تامل است و به نظر می‌رسد به معنی آمار تمامی ماینرهای وارداتی حتی از مبادی رسمی در چند سال اخیر نباشد؛ چراکه تعیین ردیف تعرفه خاص برای دستگاه‌های استخراج رمزارزها عمر زیادی نداشته و محدود به یک سال اخیر است. براساس گزارش ایسنا، این در حالی است که دولت در اواسط سال ۱۳۹۸ بعد از اماواگرایی که در رابطه با استخراج بیت‌کوین و صدور مجوز برای آن در ایران وجود داشت، در مصوبه‌ای با استخراج فرآورده‌های پردازشی رمزنگاری‌شده موافقت کرد و آن را به‌عنوان یک فعالیت صنعتی و با اخذ مجوز از وزارت صمت مجاز دانسته بود و تا آن زمان هنوز واردات رسمی ماینرها شکل مشخصی نداشت. از سویی طبق بخش‌نامه صادره در سال ۱۳۹۷ و مصوبه هیئت وزیران در همان سال، فهرست ۳۲۴۳ ردیف تعرفه‌های کالایی مشخص شد که ورود این کالاها به مناطق آزاد تجاری – صنعتی و ویژه اقتصادی نیاز به مجوز ثبت سفارش از وزارت صمت نداشت و بر این اساس گمرکات ورودی نیز از این ردیف تعرفه‌ها از جمله ردیف تعرفه ۸۴۷۱۹۰۰۰۰ که ماینرها در آن طبقه‌بندی می‌شد، در هنگام ترانزیت خارجی به مناطق ویژه و آزاد، ثبت سفارش مطالبه نمی‌کردند، بر این اساس تا پایان سال ۱۳۹۸ دستگاه‌های ماینر ردیف تعرفه مشخصی نداشت.

در ادامه گمرک ایران دست به تعیین ردیف تعرفه مشخص برای ماینرها زد و از آن پس این دستگاه‌ها با ردیف تعرفه انحصاری ۸۴۷۱۹۰۲۰ ثبت شد و گمرک مقرر کرد که واردات ماینرها با مآخذ حقوق ورودی پنج درصد است و مشمول مفاد مصوبه هیئت وزیران و مصوبات اصلاحی آن برای عدم نیاز به ثبت سفارش برای ورود به مناطق ویژه و آزاد نیست؛ بنابراین از سال گذشته ترانزیت ماینرها در مناطق آزاد نیز مشمول ثبت سفارش شد. با این اوصاف اینکه در چند سال اخیر چه میزان ماینر از مبادی ورودی رسمی و چه میزان به‌صورت غیررسمی وارد شده یا قبل از اعلام ردیف تعرفه مشخص برای ماینرها، این دستگاه‌ها در قالب ردیف‌های طبقه‌بندی به چه میزان واردات داشته در ابهام قرار دارد. گفتنی است که طی مدت اخیر و در جریان قطعی‌های شرق، استخراج بیت‌کوین و مصرف قابل‌توجه برق در این زمینه، از عوامل اصلی قطعی‌ها اعلام شده است.

**مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک شهرری در نظر دارد فضاهای مازاد با کاربری تجاری را از طریق مزایده به صورت اجاره واگذار نماید . متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر ، بازدید از ملک و رویت اسناد مزایده، ظرف یک هفته از تاریخ انتشار آگهی به نشانی : شهرری ، خیابان قدانیان اسلام ، خیابان پروین انصاملی،خیابان گلشنی ، مدیریت آموزش و پرورش ناحیه یک شهرری، کارشناسی پشتیبانی مراجعه نمایند .**
**بایسته است متقاضیان جهت شرکت در مزایده و اعلام قیمت پیشنهادی خود به آدرس تارنمای SETADIRAN.IRمراجعه نمایند .**

**بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت تاسیساتی خسرو کرخ (با مسئولیت محدود)بشماره ثبت ۳۸۱۳۵ وشناسه ملی ۱۰۱۰۰۲۸۱۴۴۲ دعوت به عمل می‌آید تا در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که در ساعت ۹ صبح مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۲۲ در محل قانونی شرکت تشکیل می‌شود حضور بهم رسانند.**
**دستور جلسه : انحلال شرکت مقام دعوت کننده:رئیس هیئت مدیره**

**“آگهی اصلاحیه”**

**پیرو آگهی چاپ شده مورخ ۱۴۰۰/۰۳/۰۹ در روزنامه شرق بشماره روزنامه ۴۰۱۴ نام شرکت: ی مهدسین مشاور امین طرح ایستا (با مسئولیت محدود) به شناسه ملی: ۱۰۱۰۰۴۷۵۵۴۹ و شماره ثبت : ۳۵۹۶۱۷ زیست‌فناوری، سلامت و... فعال هستند.**

**هیئت مدیره شرکت**

اصلاح و روند نزولی باقی خواهد ماند؟

**صندوق جسورانه فرهنگ و هنر به فرابورس می‌آید**

ایرنا: مدیرعامل فرابورس ایران از اخذ موافقت اصولی تأسیس نخستین صندوق سرمایه‌گذاری حوزه فرهنگ و هنر در بازار سرمایه خبر داد و گفت: هدف اصلی این صندوق، سرمایه‌گذاری در اوراق مالکیت اشخاص حقوقی با موضوع فعالیت در زمینه صنایع خلاق، فرهنگ‌بنیان، گردشگری و فناوری اطلاعات و ارتباطات است. «امیر هامونی» با اشاره به اینکه درخواست تأسیس نخستین صندوق سرمایه‌گذاری حوزه فرهنگ و هنر از طرف فعالان این حوزه به دبیرخانه کمیته بررسی صندوق‌های جسورانه و خصوصی در فرابورس ایران ارائه شده است، گفت: پس از آن تقاضای تأسیس صندوق سرمایه‌گذاری حوزه فرهنگ و هنر که از نوع همه‌شاملی است، در فرابورس، درخواست موافقت اصولی تأسیس این صندوق سرمایه‌گذاری به سازمان بورس ارسال شد که این نهاد نیز موافقت اصولی خود را مبنی بر تأسیس آن اعلام کرد. هامونی سرمایه‌نخستین صندوق سرمایه‌گذاری حوزه فرهنگ و هنر را هزار میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: بر اساس موافقت اصولی اعطاشده از سوی سازمان بورس، ۲۰ درصد از این مبلغ در زمان تأسیس به صورت نقدی تأدیه خواهد شد. مدیرعامل فرابورس ایران در تشریح بیشتر نحوه سرمایه‌گذاری صندوق مذکور توضیح داد: یکی از رشته‌های موضوع سرمایه‌گذاری صندوق، صنایع خلاق است که این رشته طیف وسیعی از حوزه‌های فرهنگی و هنری شامل تبلیغات، معماری، طراحی، مد، فیلم (سینما)، موسیقی، عکاسی، هنرهای نمایشی، نشر و بازی‌های رایانه‌ای و... را در بر می‌گیرد. به گفته او، تاکنون حدود ۱۲ صندوق سرمایه‌گذاری

#### خبر

(غیر از هومالی) هفت‌هزارو ۵۳۹ تومان، برنج طارم اعلا ۲۳هزارو ۸۴۸ تومان، برنج داخلی هاشمی درجه یک ۲۳هزارو ۵۷۱ تومان و شکر سفید شش‌هزارو ۴۵۱ تومان بوده است.

**روزهای سبز بورس ادامه می‌یابد؟**

**شرق:** شاخص کل در بازار بورس روز گذشته (یکشنبه، نهم خرداد) ۱۷هزارو ۳۷۷ واحد رشد داشت که در نهایت این شاخص به رقم یک‌میلیون و ۱۵۶ هزار واحد رسید. بر پایه معاملات دیروز، بیش از هفت‌میلیارد و ۵۰۳ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۸هزارو ۶۳۲ میلیارد ریال دادوستد شد. همچنین شاخص کل (مخلوط) به ۹۳ واحد کاهش به ۳۸۵هزارو ۵۳۶ واحد و شاخص قیمت (هم‌وزن) با ۶۰ واحد افت به ۲۴۸هزارو ۷۹۹ واحد رسید. شاخص بازار اول ۱۵هزارو ۹۵۴ واحد و شاخص بازار دوم ۲۴هزارو ۶۱ واحد افزایش داشتند. علاوه بر این در بین همه‌نمادها، نماد فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با دوهزارو ۷۷۳ واحد، ملی صنایع مس ایران (فملی) با هزارو ۶۴۴ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) با هزارو ۳۴۴ واحد، معدنی و صنعتی گل‌گهر (کگل) با هزارو ۳۷۰ واحد، صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس (فارس) با هزار واحد، نفت و گاز پتروشیمی تأمین تاپیکو) با ۹۳۳ واحد، پالایش نفت اصفهان (شینپا) با ۹۲۷ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری غدیر (وغدیر) با ۸۲۵ واحد، پالایش نفت بندرعباس (ششبدر) با ۶۸۶ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با ۶۸۶ واحد و پالایش نفت تهران (شتران) با ۶۵۳ واحد، تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. دیروز همچنین شاخص فرابورس نیز نزدیک به ۱۰۹ واحد افزایش داشت و روی کانال ۱۷هزارو ۸۴۱ واحد ثابت ماند. همچنین در این بازار یک‌میلیارد و ۹۷۶ میلیون برگه سهم به ارزش ۲۸هزارو ۸۳۶ میلیارد ریال دادوستد شد. حالا پرسش اصلی درباره بازار سرمایه ایران این است که آیا این روند صعودی و سبزشدن بازار در روز ابتدایی هفته، ادامه پیدا می‌کند یا اینکه همچنان بورس در

**گوشت مرغ رگ‌رودار رشد قیمت در فروردین شد**

ایرنا: بررسی آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت نشان می‌دهد با توجه به روند افزایش قیمت کالاهای اساسی در یک سال گذشته، در فروردین سال ۱۴۰۰ گوشت مرغ تازه با ۱۲۱.۳ درصد بیشترین افزایش قیمت را داشته است. بررسی آمار وزارت صنعت، معدن و تجارت نشان می‌دهد در یک ماه منتهی به فروردین سال ۱۴۰۰، قیمت هر کیلوگرم گوشت مرغ تازه به‌طور میانگین ۲۴هزارو ۶۹۷ تومان شد که نسبت به مدت مشابه در فروردین سال ۹۹ با قیمت ۱۱هزارو ۱۵۸ تومان، بیش از ۱۲۱.۳ درصد رشد داشته است. بنا بر این گزارش، قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی ۲۴هزارو ۶۹۷ تومان شد که نسبت به مدت مشابه در فروردین سال ۹۹ با قیمت ۹۲هزارو ۸۳ تومان، حدود ۱۶۱.۹ درصد رشد را نشان می‌دهد. قیمت هر کیلوگرم گوشت گوساله در فروردین نسبت به‌طور میانگین ۱۱۲هزارو ۵۰۵ تومان شد که نسبت به مدت مشابه فروردین سال ۹۹ با قیمت ۲۴هزارو ۸۳ تومان، حدود ۴۱۰۹ درصد رشد را نشان می‌دهد. قیمت هر کیلوگرم گوشت گوساله در فروردین نسبت به‌طور میانگین ۱۱۲هزارو ۵۰۵ تومان شد که نسبت به مدت مشابه فروردین سال ۹۹ با قیمت ۷۵هزارو ۷۸۶ تومان، رشد ۴۸.۵درصدی داشته است. همچنین در فروردین قیمت هر کیلوگرم برنج پاکستانی باسماتی (درجه یک) ۲۴هزارو ۵۲۷ تومان، برنج تایلندی (غیر از هومالی) ۱۹هزارو ۳۳۵ تومان، برنج طارم اعلا ۲۴هزارو ۸۹۱ تومان و برنج داخلی هاشمی درجه یک ۲۳هزارو ۶۹۷ تومان شد که نسبت به مدت مشابه فروردین سال گذشته، به ترتیب حدود ۹۶.۳ درصد، ۹۰.۱ درصد، ۶۶.۳ درصد و ۴۳ درصد رشد نشان می‌دهد. بر پایه این آمارها، متوسط قیمت هر کیلوگرم شکر سفید در فروردین سال ۱۴۰۰ حدود ۱۱هزارو ۹۱۲ تومان شد که نسبت به مدت مشابه سال ۹۹ با قیمت شش‌هزارو ۴۵۱ تومان، حدود ۸۴.۷ درصد رشد را نشان می‌دهد. بر اساس آمارهای وزارت صنعت، معدن و تجارت، در فروردین سال ۹۹ قیمت هر کیلوگرم گوشت گوساله ۷۵هزارو ۷۸۶ تومان، گوشت گوسفندی (مخلوط) ۹۲هزارو ۲۰۳ تومان، گوشت مرغ تازه ۱۱هزارو ۱۵۸ تومان، برنج پاکستانی باسماتی (درجه یک) ۱۲هزارو ۴۹۴ تومان، برنج تایلندی